
REALIZIMI I PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE TJERA

TË PARAPARA NË GJASHTËMUJORIN E PARË TË VITIT 2021



Komuna e Podujevës
Municipality of Podujeva
Opšt ina  Podu jeva

ADMINISTRATA

1. Orari fleksibil i administratës - qytetarët  mund të marrin shërbime edhe gjatë orarit të pauzës

2. Alo Komuna - platforma që iu mundëson qytetarëve që problemet apo ankesat t’i lajmërojnë 
në numrin pa pagesë 0800 19 110 apo të shkruajnë sms në numrin  +383 466 19 110 
(Viber/Whatsapp)

3. Mbulimi i qendrës së qytetit me valë interneti Wi-Fi

4. Sistemi i pritjes në radhë për shërbime më cilësore

5. Projekti ‘’One Stop Shop’’ ku të gjitha shërbimet mund të merren në një vend

6. Lejimi i oborrit të komunës për parkim për bashkatdhetarët gjatë pushimeve dimërore

7. Vendosja e fotokopjueses brenda komunës me qëllim kursimi të qytetarëve

8. Ofrimi i shërbimeve për qytetarë gjatë vikendeve, në periudhën e pushimeve dimërore

9. Marrëveshje me Postën e Kosovës për shërbime të pagesave brenda Komunës
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BUXHET DHE FINANCA

1. Platforma E-shpenzimet, përmes së cilës shpenzimet e Komunës pasqyrohen në Web faqe, duke 
u rritur kështu transparenca në shpenzimin e parasë publike. 

2. Realizimi i të hyrave vetanake  në vlerë 710.000€

3. Realizimi i të hyrave nga Tatimi në Pronë në vlerë 375.000€

4. Regjistrimi në tatimin në pronë të pronave të paregjistruara më parë.
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ARSIM

1. Shpërndarja nëpër shkolla e 112 titujve me 30 mijë ekzemplarë të lektyrave shkollore në 
vlerë 49,865.76€

2. Ndërtimi në proces i fushave sportive në SHFMU ‘’Shefki Kuleta’’-Bellopojë, SHFMU ‘’Shefki Latifi’’ 
- Pollatë dhe SHFMU’’Enver Maloku’’ – Podujevë

3. Investime në efiçiencë në SHFMU ‘’ Shaban Shala’’ dhe SHFMU ‘’Shefki Kuleta’’

4. Bursa për nxënës e studentë, në vlerë 52,800€

5. Fillimi i renovimit të çerdhes për fëmijë, kostoja e projektit 100,000€

6. Përmirësimi i infrastrukturës fizike nëpër shkolla.

7. Renovimi i ambienteve të brendshme nëpër shkolla.

8. Pajisja e shkollave me laboratore në vlerë 250,000€

9. Trajnimi i mësimdhënësve.

10. Vazhdimi i ndërtimit të shkollës ‘’Ali Ajeti’’ në Balloc.

11. Marrëveshje bashkëpunimi  me kompanitë ‘’SANTEFARM’’ dhe ‘’Santefruit’’ për punë praktike, 
për nxënësit e SHMLE’’ Isa Boletini’’ 

12. Nënshkrimi i marrëveshjes së bashkëpunimit në mes të  Komunës së Podujevës dhe Caritasit 
Zviceran në fushën e edukimit parafillor, në vlerë 12,500 €

13. Memorandum bashkëpunimi në fushën e shkollave profesionale me  Komunën Kestel në Turqi.

14. Shpërndarja e  21 fotokpojuesve multifunksionalë nëpër shkolla.
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SHËNDETËSI

2. Ofrimi i shërbimit të patronazhit për pacientët

3. Funksionalizimi i ultrazërit në vlerë 24,000€, në repartin e maternitetit dhe eleminimi i termineve.

1. Zgjerimi i hapësirave në qendrën Anti Covid

4. Funksionalizimi i laboratorit viro-bakteriologjik, me anë të të cilit zbulohet bacili i tuberkulozit.

5. Kryerja e testeve PCR për bashkatdhetarët tanë.

6. Funksionalizimi i sallës së infuzioneve në emergjencë.

7. Kompletimi me aparatura i emergjencës dhe shërbimeve tjera në QKMF.

8. Kompletimi i repartit të stomatologjisë me 2 karrige stomatologjike moderne.

9. Përgatitja e sallës  për fillim të ligjëratave të edukimit të vazhdueshëm profesional.

10. Furnizim me  4500 teste për testim të shpejtë të Sars-Cov-2.

11. Dhënia në shfrytëzim e një automjeti për Qendrën e Shëndetit Mendor në Podujevë.

12. Funksionalizimi i aparaturës laboratorike ESR VITAL 100 për realizimin e 100 mostrave të 
sendimentacionit.

13. Funksionalizimi i Mamografit

14. Fillimi i ndërrimit të dytë në QMF-në e Kërpimehut dhe Orllanit

15. Fillimi i renovimit të QMF-ve dhe AMF-ve

16. Subvencionimi me barna i 254 familjeve, vlera totale 27,600.00€

17. Subvencionim në vlerë prej 20 0000€, për OJQ-të

18. Dhurimi i 4 shtëpive për 4 familje në nevojë
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URBANIZËM

1. Fillimi i punimeve në pjesën e dytë të sheshit 

2. Pajisje me leje ndërtimi për persona fizikë dhe juridikë

3. Ndërtimi i platosë së parkingut dhe hapësirës gjelbruese te Komuna e Vjetër,  kosto e projektit 
18,000€

4. Fillimi i punimeve për asfaltimin e më shumë se 205 rrugëve, kosto totale 1.783,000€

5. Fillimi i meremetimit të objekteve banesore, kosto 200,000€

6. Fillimi i mirëmbajtjes së hapësirave publike, kosto 210,000€



Komuna e Podujevës
Municipality of Podujeva
Opšt ina  Podu jeva

PRONË, KADASTËR DHE GJEODEZI

1. Evidentimi i të gjitha pronave komunale, me qëllim të aktivizimit të kapitalit financiar. 

2. Trajtimi i mbi 5400 kërkesave të qytetarëve 
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KULTURË, RINI DHE SPORT

1. Funksionalizimi i Bibliotekës së qytetit

3. Pajisja me internet e sallës së leximit.

4. Rregullimi i ndriçimit dhe ngrohjes në bibliotekë

5. Pasurimi me tituj të rinj librash i bibliotekës

6. Zhvendosja e arkivit në objektin e komunës së vjetër

7. Vendosja e këndit arkivor nga Arkivi i Përgjithshëm i Tiranës, në Arkivin e Komunës.

8. Formimi i Këshillit të Teatrit ‘’Avdush Hasani’’ dhe përzgjedhja e drejtorit të teatrit.

9. Thirrje për mbështeje financiare në vlerë 90,000€ për shfaqje teatrore, klube sportive, kulturë 
dhe rini.

10. Fillimi i renovimit të palestrës së sporteve ‘’Hakif Zejnullahu’’

2. Orari i sallës së leximit nga ora 08:00 deri në ora 23:00

12. Thirrje publike për Murale “Art në Hapësira Publike’’

13. Aktivitete të shumta kulturore, rinore e sportive.

11. Fillimi i renovimit të një pjese të Teatrit’’ Avdush Hasani’’
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SHËRBIMET PUBLIKE 

1. Mirëmbajtje dimërore e rrugëve dhe trotuareve në gjithë komunën.

2. Mirëmbajtje e kanalizimeve fekale dhe atmosferike.

3. Ndërtimi  i më shumë se 8 km kanalizim në qytet e fshatra

4. Shtrimi me zhavor i më shumë se 22 km rrugë.

5. Ndriçim publik  i më shumë se 23 km rrugë.

6. Shenjëzimi i rrugëve në qytet.

7. Mirëmbajtje dhe pastrim i rrugëve dhe hapsirave tjera publike.

8. Marrëveshje bashkëpunimi me Ministrinë e Zhvillimit Rajonal për ndërtimin e urave të fshatrave 
Gllamnik, Sfeçël dhe Bajçinë.

9. Trajtimi i qenve endacakë

10. Mirëmbajtja e varrezave

11. Riparimi i rrugëve të dëmtuara

12. Ndërtimi në proces i më shumë se 16,500 m² trotuare

13. Ndërtimi në proces i 11 urave dhe kalesave

14. Intervenime të zjarrfikësve në 156 raste
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INSPEKSIONI

1. Ndalimi i ndërtimeve pa leje

2. Gjobitja e subjekteve shkelëse të masave Anti Covid

3. Inspektime në subjekte afariste kundër shërbimit me pije alkoolike dhe duhan të personave nën 
18 vjet

4. Identifikimi i deponive ilegale të mbeturinave dhe shqiptimi i gjobave për 7 prej tyre.

5. Parandalimi i prerjes së pyjeve

6. Lirimi i hapësirave publike

7. Inspektime  të vazhdueshme në çdo fushë.
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BUJQËSI

1. Mbështetje me mullinj për 50 fermerë, vlera e projektit 49,450€

2. Mbështetje me mëshqerra, farë misri dhe koncentrat për 46 blegtorë, në vlerë 130,500€

3. Mbështetje me mëshqerra për 70 fermerë, në vlerë 112,000€

4. Mbështetje  me fidane të  mjedrave për 50 fermerë, në vlerë 51,520€

5. Thirrje publike për mbështetje me shoqëri bletësh dhe koshere për 105 fermerë.
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PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK

1. Kontrata me Help për financimin me pajisje për punë, për 20 gra ndërmarrëse, në vlerë 50,000€

2. Grante për gratë në bujqësi – bashkëfinancim me AZHR në vlerë 16,500€

3. Grante dhe trajnime për të rinjtë në ndërmarrësi – bashkëfinancim me AZHR dhe PPSE në 
vlerë 6,000€

4. Funksionalizimi i shërbimit me palë pa pauzë në shërbime, në kuadër të sektorit të regjistrimit 
të bizneseve

6. Funkisonalizimi i tregut të gjelbër

7. Nënshkrimi i kontratës për shqyrtimin e fizibilitetit të Parkingut Nëntokësor të qytetit.

8. Takimi me mërgatën dhe ndarja e mirënjohjeve për investitorët nga mërgata

5. Trajnim mbi shkathtësitë e buta bashkë me Drejtorinë e Arsimit dhe Agjensionin për Zhvillim 
Rajonal



JU FALEMINDERIT PËR VËMENDJEN!


